
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061100280

280

Nº 109, quarta-feira, 11 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025-PMSN

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02002001/25.
A Prefeitura Municipal de Santarém Novo/PA informa o adiamento da sessão

pública do Pregão Eletrônico nº 5/2025-PMSN, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de malharia em geral, para atender as necessidades do município de
Santarém Novo/PA, suas Secretarias e Fundos Municipais, conforme especificações e
quantidades estimadas descritas no termo de referência em anexo I do edital.

A sessão, anteriormente marcada para o dia 05/06/2025 às 14h00, será
realizada no dia 12/06/2025 às 14h00, no mesmo sistema eletrônico.

O adiamento se dá por motivo de força maior, que compromete a atuação do
pregoeiro na data inicialmente prevista, em atenção ao art. 71, §1º da Lei nº 14.133/2021,
garantindo-se a continuidade regular e transparente do certame.

Santarém Novo/PA, 5 de junho de 2025.
THAYMO PIRES DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
EXTRATO DE ADESÃO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, CNPJ Nº 05.059.936/0001-01,
torna público adesão à Adesão a Ata de Registro de Preço nº 005/2024 decorrente de
Pregão Eletrônico SRP nº 005/2024 da Prefeitura Municipal de Bujaru/PA. objeto REGISTRO
DE PREÇO PARA EVENTUAL A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
LUMINÁRIAS PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA: EMPRESA: E L PINHEIRO COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, CNPJ N° 35.757.861/0001-01; Valor da
Adesão: R$ 1.814.250,000 (um milhão, oitocentos e quatorze mil e duzentos e cinquenta
reais). DATA 05/05/2025. Ordenador: RODRIGO DE AMORIM PINTO, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO nº: 005/2025
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA Processo nº: 005/2025 Número de
Contrato: 005/2025 Objeto: Contratação de Empresa para aquisição de luminárias para
iluminação pública, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e
Urbanismo do Município de Santo Antônio do Tauá. Empresa Contratada: E L PINHEIRO
COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA, CNPJ N° 35.757.861/0001-01; Valor:
R$ 1.814.250,000 (um milhão, oitocentos e quatorze mil e duzentos e cinquenta reais). Data da
Assinatura do contrato: 05/05/2025; RODRIGO DE AMORIM PINTO, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 6/2025-012/FME
Objeto: contratação de serviços especializados em consultoria e assessoria em apoio
administrativo em processos de execução dos repasses para fomentar recursos financeiros
de manutenção da educação básica, nas plataformas dos programas do governo federal,
bem como, todos os sistemas do fundo nacional de desenvolvimento da educação - FNDE
de monitoramento, execução e prestações de contas. Valor: 144.000,00 (cento e quarenta
e quatro mil reais). Fundamentação Legal: Art. 75, inciso III da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. Declaração de Iinexigibilidade: Emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação
e Ratificada pela Sra. Elizane Soares da Silva, na qualidade de Ordenadora de Despesas da
Prefeitura Municipal. São Domingos do Araguaia - PA, 10 de junho de 2025.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20250280
Objeto: contratação de serviços especializados em consultoria e assessoria em apoio
administrativo em processos de execução dos repasses para fomentar recursos financeiros
de manutenção da educação básica, nas plataformas dos programas do governo federal,
bem como, todos os sistemas do fundo nacional de desenvolvimento da educação - FNDE
de monitoramento, execução e prestações de contas. Valor: 144.000,00 (cento e quarenta
e quatro mil reais). Fundamentação Legal: Art. 75, inciso III da Lei nº 14.133/2021 e suas
alterações. Declaração de Iinexigibilidade: Emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação
e Ratificada pela Sra. Roberto Carlos de Oliveira dos Santos, na qualidade de Ordenadora
de Despesas do Fundo Municipal de Educação, 10 de junho de 2025. Exercício 2025 -
Atividade 2.080 Gestão do Fundo Municipal de Educação, Classificação econômica
3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria, Subelemento 3.3.90.35.01.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 14/2025

O Município de São Francisco do Pará, Torna Público a Realização do Pregão Eletrônico, Cujo
Objeto é: Registro de Preço Para Contratação de Empresa Especializada na aquisição de Material Técnico
Hospitalar Para Atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de São Francisco do Pará. Data
de Abertura: 25/06/2025 às 08h30 e a Íntegra do Edital Poderá Ser Obtida nos Sites: www.tcm.pa.gov.br -
www.prefeituradesaofranciscodopara.pa.gov.br - www.portaldecompraspublicas.com.br.

ROSICLAYTON CORDEIRO DA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2025

O MUNICÍPIO de São Francisco do Pará, Torna Público a Realização do
Pregão Eletrônico, Cujo Objeto é: Registro de Preços Para Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Instalação, Remoção e Manutenção (Com
Fornecimento de Peças) dos Aparelhos de Ar-Condicionado, Freezer, Bebedouros e
Geladeiras da Prefeitura e Secretarias do Município de São Francisco do Pará/Pa. Data
de Abertura: 27/05/2025 às 09:00 e a Íntegra do Edital Poderá Ser Obtida Nos Sites:
www.tcm.pa.gov.br www.prefeituradesaofranciscodopara.pa.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 016/2025

O MUNICÍPIO de São Francisco do Pará, Torna Público a Realização do Pregão Eletrônico, Cujo
Objeto é: Registro de Preços Para Contratação de Empresa Especializada em Aquisição de Material de
Higiene e Limpeza para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do Município de São Francisco.
Data de Abertura: 26/06/2025 às 09:00 e a Íntegra do Edital Poderá Ser Obtida nos Sites: www.tcm.pa.gov.br
www.prefeituradesaofranciscodopara.pa.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Francisco do Pará/Pa, 10 de junho de 2025.
ANTONIO RONALDO NOBRE DO NASCIMENTO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

ERRATA MATÉRIA PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO N 107, PG 440, DIA
09 DE JUNHO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.023 - PMSJA-SRP

Onde lê-se "realizará no dia 20/06/2025 às 08:00h", LEIA-SE: 24/06/2025 às 08:15h.

ERRATA MATÉRIA PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO N 107, PG 440, DIA
09 DE JUNHO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.012 - FMS -SRP

Onde lê-se "realizará no dia 23/06/2025 às 08:00h", LEIA-SE: 26/06/2025 às 08:15h.

ERRATA MATÉRIA PUBLICADA NO DIARIO OFICIAL DA UNIÃO N 107, PG 440, DIA 09 DE
JUNHO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2025.024 - PMSJA-SRP

Onde lê-se "realizará no dia 20/06/2025 às 09:00h", LEIA-SE: 24/06/2025 às 09:00h.

ROBSON DA SILVA AMORIM
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 20250221; origem: Inexigibilidade nº 6.2025-0014; Contratante: Fundo
Municipal de Educação; Contratado: Roger de Mesquita Randel; Objeto:Locação de Imóvel
destinado ao funcionamento do Depósito central de patrimônio, a fim de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá-PA; valor
total: R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais); vigência: 02 de Maio de 2025 a 31 de Dezembro de
2025; data da assinatura: 02 de Maio de 2025.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Nº. 20250225 Origem: Pregão Nº 90005-2025 Contratante: Fundo de Des. da
Educ. e Valor. do Magistério Contratada: Eletromais elétrica automação e serviços Eireli
Objeto: Contratação de serviços de manutenção de bombas hidráulicas submersas,
incluindo o fornecimento de peças, objetivando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de São Miguel do Guamá/PA.Valor total: R$ 279.900,05 (duzentos
e setenta e nove mil, novecentos reais ecinco centavos) Vigência: 05 de Junho de 2025 a
31 de Dezembro de 2025 Data da assinatura: 05 de Junho de 2025
Contrato Nº: 20250226 Origem: Pregão Nº 90005-2025 Contratante: Fundo de Des. da Educ. e Valor.
do Magistério Contratada: RRV Servicos Ltda Objeto: Contratação de serviços de manutenção de
bombas hidráulicas submersas, incluindo o fornecimento de peças, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá/PA.Valor total: R$
515.887,50 (quinhentos e quinze mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)Vigência:
05 de Junho de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 Data da assinatura: 05 de Junho de 2025

Contrato Nº: 20250227 Origem: Pregão Nº 90005-2025 Contratante: Prefeitura Municipal
de São Miguel do Guamá Contratada: Eletromais elétrica automação e serviços Ereli objeto:
contratação de serviços de manutenção de bombas hidráulicas submersas, incluindo o
fornecimento de peças, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Infraestrutura de São Miguel do Guamá/pa. Valor total: R$ 424.786,05 (quatrocentos e
vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinco centavos)Vigência: 09 de Junho
de 2025 a 31 de Dezembro de 2025 Data da assinatura: 09 de Junho de 2025
Contrato Nº: 20250228 Origem: Pregão Nº 90005-2025 Contratante: Prefeitura Municipal de São
Miguel do Guamá contratada(o): RRV Servicos ltda Objeto: contratação de serviços de manutenção
de bombas hidráulicas submersas, incluindo o fornecimento de peças, objetivando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura de São Miguel do Guamá/PA.Vigência: 09
de Junho de 2025 a 31 de Dezembro de 2025Data da assinatura: 09 de Junho de 2025

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20250094
ORIGEM: Pregão nº 90005/2024; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal; CONTRAT A DA ( O ) :
Iasmim de Araújo Assunção, Cnpj: 41.215.842/0001-48; OBJETO: Fornecimento de refeições
prontas, acondicionadas em embalagens tipo marmitex, objetivando atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá - Pa; VIGÊNCIA: 05 de maio
de 2025 a 31 de dezembro de 2025.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna público a abertura de
licitação na forma ELETRÔNICA, para Registro de Preços na modalidade Pregão Eletrônico
nº 90013/2025, tipo menor preço, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais
legislações aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital, para o
Aquisição de materiais elétricos, os quais serão destinados ao atendimento das demandas
operacionais da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do município de São
Miguel do Guamá/PA. A abertura da sessão pública será em 26/06/2025 às 08:30 horas no
seguinte endereço: Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras) UASG:
980551, às 09:00hs. Edital e anexos encontram-se disponível no endereço eletrônico
www.gov.br/compras UASG: 980551, Portal TCM/PA, sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Miguel do Gumá/PA das 8h00min ás 12h00min, através de
solicitação para o e-mail: cpl.smg2021@gmail.com e no Portal TCM/PA.

CONCORRÊNCIA Nº 90004/2025

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá/PA torna público a abertura de
licitação na forma ELETRÔNICA, para Registro de Preços, na modalidade Concorrência nº
90004/2025, tipo menor preço, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, e demais legislações
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital, para a Contratação
de obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de calçamento e
sinalização de vias urbanas e rurais, no município de São Miguel do Guamá. A abertura da
sessão pública será em 30/06/2025 às 08:30 horas no seguinte endereço: Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras) UASG: 980551, às 09:00hs. Edital e
anexos encontram-se disponível no endereço eletrônico www.gov.br/compras UASG:
980551, Portal TCM/PA, sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de São
Miguel do Gumá/PA das 8h00min ás 12h00min, através de solicitação para o e-mail:
cpl.smg2021@gmail.com e no Portal TCM/PA.

JOSIMEIRE RODRIGUES DA SILVA
Agente de Contratação

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2025-0014

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
Paulo Roberto Costa Dantas, Secretário Municipal de Educação, torna público o extrato da
Inexigibilidade 6/2025-0014; Contratado: Roger de Mesquita Randel; Objeto: Locação de Imóvel
destinado ao funcionamento do Depósito central de patrimônio, a fim de atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá-PA, pelo valor de R$ 80.000,00
(Oitenta mil reais), com fundamento no art. 74, inciso V da Lei Federal nº 14.133/2021.


		2025-06-27T14:30:17-0300
	RODRIGO DE AMORIM PINTO:97642703287




